
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 24 de maio de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 076 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Marliéria, no uso de suas atribuições legais 

e regimentais, CONVOCA a prestadora de serviços Sra. Clemilda Moreira da Silva , 

CNPJ: 46.204.147/0001-02, credenciada no Credenciamento nº 01/2022, Processo nº 

02/2022, para apresentar-se no Anexo Administrativo da Câmara Municipal de 

Marliéria, no Distrito de Cava Grande, no dia 25 (vinte e cinco) de maio de 2022, às 

07:00.  

 

 

Marliéria, 24 de maio de 2022. 

 

 

 

Ramon Morais Ferreira 
Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 24 de maio de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 076 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

DECRETO Nº052, DE 24 DE MAIO DE 2022. 

 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE DIRETOR 
DE DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE 
- SEDE 

 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições, em conformidade com a Constituição Federal, a Constituição do Estado 

de Minas Gerais, e artigos 81, incisos I e IX, 85 e 89, todos da Lei Orgânica do 

Município de Marliéria-MG, 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica nomeada ROMELIA NUNES DA SILVA, inscrita no CPF sob nº 

073.793.046-23, portadora do RG MG.14.466.622, ao cargo de “Diretor de 

Departamento Regional de Saúde - Sede!”. 
 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Marliéria/MG, 24 de maio de 2022. 

 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 24 de maio de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 076 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

ATA DE CONTINUAÇÃO DE ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO E 
HABILITAÇÃO 

 
Processo Licitatório:  Nº 09/2022 
Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº 01/2022 – CREDENCIAMENTO 
 
Objeto: Credenciamento de microempreendedores individuais, 

microempresas e empresas de pequeno porte ou equiparadas para prestação de 
serviços diversos, a diversas secretarias do Município. 

 
Aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio de 2022, às 15:00 horas, a Comissão 

Permanente de Licitações (CPL) do Município de Marliéria-MG reuniu-se na sede da 

prefeitura situada à Praça JK, nº 106, Centro, com a finalidade de dar continuidade às 

análises das documentações alusivas ao processo licitatório nº 09/2022, cujo objeto é 

credenciamento de microempreendedores individuais, microempresas e empresas de 

pequeno porte ou equiparadas para prestação de serviços diversos, a diversas 

secretarias do Município. O Credenciamento foi divulgado no Diário Oficial Eletrônico 

do município através do sitio www.marlieria.mg.gov.br. Manifestaram interesse em 

participar do presente credenciamento as empresas: ADERNEI VINICIUS FERREIRA 
NUNES, CNPJ: 40.663.408/0001-68 e ESPEDITO CAMILO SANTOS, CNPJ: 

45.387.675/0001-73. As empresas atenderam ao edital, e foram devidamente 

credenciadas. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão, pela qual 

foi lavrada esta ata e assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação: 

Siliane do Carmo O. Quintão ,Juliano Pinto Martins, Dilcéia M. da Silva Lana,                  , 

Prentys Geraldo Santos Assis , Suzy Avelino Trindade. 

 

 

                          . 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 24 de maio de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 076 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

4 

               ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL                                                                                            
COM REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2022 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº:36/2022 

OBJETO DA LICITAÇÃO:  Pregão Presencial com Registro de Preços para possíveis 
e futuras aquisições de Cestas Básicas, a pedido da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social. 

Aos 24/05/2022, às 08h30min, reuniram-se o Pregoeiro Oficial Sr. JULIANO PINTO 
MARTINS, deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, ANDREA APARECIDA 
QUINTÃO e LUCIA MARIA DA SILVA CASTRO, designados pelo Prefeito Municipal, 
através da Portaria nº 001 / 2022 para, em atendimento às disposições contidas na Lei 
10.520/2002, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 15/2022, 
Processo Licitatório nº 36/2022. Objeto: Registro de Preços para possíveis e futuras 
aquisições de Cestas Básicas, a pedido da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social.  Em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a 
sessão pública e efetuou o credenciamento das empresas interessadas quais sejam: 
COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA, CNPJ: 30.019.425/0001-03, 
ALIMENTUS VALE DO AÇO LTDA, CNPJ: 10.248.662/0001-39, MARCO ANTONIO 
MARTINS, CNPJ: 39.483.513/0001-36, STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA- EPP, CNPJ: 22.808.727/0001-32, ALPHA & OMEGA 
COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ: 05.731.474/0001-27 e OLIVEIRA FOODS 
ATACAREJO EIRELE, CNPJ: 08.504.258/0001-37. A empresa Comercial Cariacica 
Multimoldal apresentou requerimento nos termos do item 9.3 do Edital solicitando 
desistência da proposta relativas ao itens 01 do edital sendo esta acatada pelo 
pregoeiro. Em seguida, procedeu-se à abertura dos envelopes com as propostas e aos 
lançamentos dos preços apresentados pelas respectivas licitantes. As licitantes 
MARCO ANTONIO MARTISN CNPJ: 39.483.513/0001-36; STOP SHOP COMERCIO 
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA- EPP CNPJ: 22.808.727/0001-32 e ALPHA & 
OMEGA COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ: 05.731.474/0001-27 foram desclassificadas 
uma vez que o item 04 – Biscoito Cream Cracker amanteigado pacote de 200 gramas 
-  da composição da cesta básica não atendia ao edital. Posteriormente, foi iniciada a 
fase de lances de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, do Art.4º, da Lei 
10.520/02. Procedeu-se com a verificação da regularidade da documentação da 
licitante melhor classificada, não sendo encontrada nenhuma irregularidade, portanto 
foi adjudicado o Item 01 (um) – Cestas Básicas – para a licitante ALIMENTUS VALE 
DO AÇO LTDA, CNPJ: 10.248.662/0001-39 com o valor total de R$45.720,00 
(quarenta e cinco mil, setecentos e vinte reais). Foi perguntado aos licitantes se tinham 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 24 de maio de 2022– Diário Oficial Eletrônico 
ANO X/ Nº 076 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

5 

intenção de interpor recurso, não havendo intenção. Nada mais havendo a declarar, 
foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio e participantes.  

Participantes: 

 CNPJ / CPF       Nome / Razão Social                                                               

Representante 

30.019.425/0001-03   COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL 

LTDA______________________________________ 

10.248.662/0001-39   ALIMENTUS VALE DO AÇO 

LTDA_________________________________________________ 

39.483.513/0001-36   MARCO ANTONIO 

MARTINS_____________________________________________________ 

22.808.727/0001-32   STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICIOS LTDA________________________ 

05.731.474/0001-27   ALPHA & OMEGA COMERCIAL 

LTDA______________________________________________ 

08.504.258/0001-37   OLIVEIRA FOODS ATACAREJO 

EIRELI____________________________________________ 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:  

PREGOEIRO:JULIANO PINTO 

MARTINS______________________________________________________ 

MEMBRO: ANDREA APARECIDA QUINTÃO 

FORTUNATO._______________________________________ 

MEMBRO: LUCIA MARIA DA SILVA 

CASTRO__________________________________________________ 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

	DECRETO Nº052, DE 24 DE MAIO DE 2022.

		2022-05-24T15:18:48-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




